PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 3568/2022

Assunto: Pavimentação asfáltica e eliminação de desnível de solo em toda a extensão da Rua Vereador

Pedro Pançoldo Binari, no Parque Itamaraty.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à pavimentação asfáltica e eliminação de

desnível de solo em toda a extensão da Rua Vereador Pedro Pançoldo Binari, no Parque

Itamaraty.

Solicitamos a continuação do asfaltamento da via por completo, pois a

melhoria viária no solo foi implantada somente em poucos metros na entrada da rua e o

restante continua com bloquetes tortos e muitos desníveis no solo, que prejudica o

deslocamento de pedestres (em anexo, imagem do Google Maps).

Os moradores relatam que o trecho da rua é de bloquetes com muitos

desníveis devido abertura de buracos causados pelos constantes vazamentos de água e

manutenção viária inadequada do solo.

Eles afirmam que a situação precária da rua prejudica o deslocamento

dos pedestres, principalmente os idosos, cadeirantes e as pessoas que necessitam usar

muletas, por isso reivindicam brevidade na solução do problema.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 4 de maio de 2022.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 3568/2022 - Vereador Luís Flávio (Flavinho) - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S